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W odpowiedzi na pismo z dnia 15 września 2021 r. nr KRM.0003.435.2021 w sprawie 
zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą 
przy ul. Nowy Świat  przekazuję następujące wyjaśnienia. 

Katalog zwolnień od podatku od nieruchomości został opisany w art. 7 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. W katalogu tym ustawodawca nie przewidział 
sytuacji zwolnienia od podatku dla przedsiębiorców, którzy z niezależnych od siebie powodów, np. 
remont ulicy, mają utrudnioną możliwość prowadzenia działalności. Z uwagi na brak regulacji prawnej 
nie ma możliwości zastosowania rozwiązania systemowego w tym zakresie.  

Przedsiębiorcom można zaproponować skorzystanie z zapisów ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 r. ordynacja podatkowa i wystąpienie przez nich do organu podatkowego z indywidualnym 
wnioskiem o umorzenie zaległości podatkowej. Zaznaczyć jednak należy, iż organ podatkowy 
rozpatrując wniosek o umorzenie zaległości podatkowej ma obowiązek zbadać czy zachodzą ku temu 
przesłanki. Przesłankami takimi są ważny interes podatnika lub interes publiczny. Oznacza to, iż nie 
można automatycznie przyjąć, iż sam remont ulicy stanowi przesłankę do zastosowania ulgi 
podatkowej lecz należy sprawdzić czy faktyczne miał on przełożenie na brak możliwości prowadzenia 
działalności gospodarczej, a jeśli tak to w jakim zakresie. Od tych ustaleń zależeć będzie pozytywne 
rozpatrzenie złożonego wniosku. 

  

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat. 
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